
UTILIZADORES DOMÉSTICOS
TARIFÁRIO GERAL

TARIFA DE DISPONIBILIDADE (Euros/dia)

Nível único 0,1540

TARIFA VARIÁVEL

Indexada ao consumo de água (Euros/m3) 0,1813

TARIFÁRIO SOCIAL
TARIFA DE DISPONIBILIDADE (Euros/dia)

Nível único ISENTO

TARIFA VARIÁVEL

Indexada ao consumo de água (Euros/m3) 0,1813

UTILIZADORES NÃO DOMÉSTICOS
TARIFÁRIO GERAL

TARIFA DE DISPONIBILIDADE (Euros/dia)

Nível único 0,2863

TARIFA VARIÁVEL

Indexada ao consumo de água (Euros/m3) 0,3312

TARIFÁRIO SOCIAL
TARIFA DE DISPONIBILIDADE (Euros/dia)

Nível único ISENTO

TARIFA VARIÁVEL

Indexada ao consumo de água (Euros/m3) 0,3312

TARIFAS DE SERVIÇOS AUXILIARES

Serviço (Euros)

Recolha de Resíduos Verdes - por dia - por m3 ou fração

Até 1,1 m3 ISENTO

Entre 1,1 m3 e 4 m3 5,78

Por m3 adicional 10,60

Recolha de monstros / volumosos / REEE (por utilizador / mês)

Até 4 unidades ISENTO

Acima de 4 unidades 4,88

Recolha de resíduos de construção e demolição (RCD) - por obra - por m3 ou fração

Entre 1 m3 e 4 m3 12,51

Por m3 adicional 20,01

Deposição de resíduos urbanos no Centro Circular de Resíduos de Mira

a)Resíduos Verdes - por dia - por m3 ou fração

Até 1,1 m3 ISENTO

Superior a 1,1 m3 e até 5 m3 3,85

Por m3 adicional 6,74

b)Resíduos de construção e demolição (RCD) - por utilizador particular / mês - por m3 ou fração

Até 2 m3 ISENTO

Entre 3 m3 e 4 m3 10,01

Por m3 adicional 17,51

b)Monstros / volumosos / REEE - por utilizador / mês - por unidade

Até 6 unidades ISENTO

Mais de 6 Unidades - Por unidade adicional 2,31

Recolhas específicas de resíduos de grandes produtores - Por contentor

800L 8,47

Superior a 800L 11,65

Cedência temporária e recolha de contentores

Contentores 800L - Por contentor - por dia 6,26

Contentores superior 800L - Por contentor - por dia 8,61

Repercussão do encargo com a Taxa de Gestão de Resíduos (Euros /m3) 0,2394

(Valores sujeitos a IVA à taxa legal em vigor)
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